Deinde ad palum ex transverso positum in rivulum, stantem quasi in fine ville domini episcopi, que dicitur Nouavilla. Deinde ascendendo ad quercum circumfossam.^a Deinde linealiter procedendo ad aliam quercum circumfossam et bene spissam. Deinde ad palum positum in medium rivuli fluentis de sacra silva et stat circa quercus duas, ab antiquo signatas pro greniciis et est acialis grenicia Noueville. Deinde directe per triarborem, que eyn dreboum dicitur, ascendendo, sic tamen, quod idem rivulus haberi debet pro grenicia usque ad quercum magnam cir-

a) *Im Text:* circumfossum.

²⁸⁾ *Compehnen im Kirchspiel Thierenberg.*

²⁹⁾ *Kallen im Kirchspiel Fischhausen.*

³⁰⁾ *Das Ziegenberger Mühlenfliess. Eine nördlich von Geidau gelegene waldige Anhöhe führt noch heute den Namen Kauster.*

³¹⁾ *Das Germauer Fliess.*

fluentem mare.³²⁾ Hic palus fixus circa mare cum graniciis iam dictis secundum ordinem dividit districtum pertinentem ad Vischhusin^a et cameratum Girmow.

Hec autem granicie sunt inter Wargin et Quedenow. Incipiendo a duobus palis stantibus iuxta viam, qua itur de Kvnigisberg,^b quorum unus est granicia civium,³³⁾ directe procedendo ad quercum circumfossam,^c stantem iuxta eandem viam. Deinde directe ad aliam quercum circumfossam. Ab hac ad tres quercus similiter circumfossas in uno loco stantes. Deinde ad duas quercus circumfossas. Ab hiis vero ad quercum circumfossam, stantem circa fossatum. Abinde directe ad quercum circumfossam, stantem iuxta fossatum, ita quod non debeat fieri transitus per fossatum. Ista quercus iam dicta cum aliis premissis dividit cameratus Wargin et Quedenow.

Deinde ad quercum circumfossam, stantem in colle prutenice Vmpna³⁵⁾ dicto.^d Abinde^e directe ad palum circumfossum, stantem iuxta unum lapidem. Deinde procedendo per medium paludis Steypata³⁶⁾ pruthenice dicte ad quercum circumfossam. Hec quercus iam pre-

cumfossam, que est ultima grenicies Nouvelle.³²⁾ Deinde procedendum est per triarborum per sacram silvam versus mare salsum ad palum circumfossum et deinde ad rivulum et de rivulo ad mare salsum.

Post hec^a in distincione graniciarum capituli processum fuit, sic quod a palo circumfosso, qui est grenicies civium Koningisbergensium inceptum fuit,³³⁾ deinde ad quercum circumfossam, stantem iuxta viam. Deinde ad quercum circumfossam, distantem ab illa ad flatum cornu. Deinde ad tres quercus circumfossas. Deinde ad quercum circumfossam, iuxta fossatum stantem. Deinde ad aliam quercum circumfossam in silva et relatum fuit, quod illa quercus staret in bonis unius regis nostri de Windekayme.³⁴⁾